



**MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO**
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

OR-OP-I.0003.225.2013.RS

Warszawa, 7 stycznia 2014 r.

Nr Kanc.: 2349

Pani
MARIA KOC
Radna Województwa Mazowieckiego

Szanowna Pani! Dobra,

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej, dotyczącą finansowania zleconych województwu zadań z zakresu administracji rządowej, uprzejmie informuję, że zagadnienie to stanowi poważny problem, z którym Samorząd Województwa Mazowieckiego boryka się już od wielu lat. Zbyt niski poziom dotacji, przekazywanych na ten cel nie dotyczy bowiem tylko roku 2013 lecz obejmuje cały okres od chwili, gdy samorządowi zostały powierzone zadania rządowe. Zgodnie z art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego jednostka samorządu terytorialnego wykonująca zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami otrzymuje z budżetu państwa dotacje celowe w wysokości zapewniającej realizację tych zadań. Jednakże w odniesieniu do zadań zleconych Samorządowi Województwa Mazowieckiego środki te są niewystarczające. Sytuacja ta pozostaje kuriozalna, zwłaszcza w świetle najnowszego orzecznictwo Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, które jednoznacznie wskazuje, że samorząd województwa nie może finansować realizacji zadań zleconych ze środków własnych.

Uprzejmie informuję, że na dzień 30 września 2013 r. zaległości z tytułu finansowania w 2013 roku zadań zleconych z zakresu administracji rządowej ze środków własnych, realizowanych przez Urząd Marszałkowski wynoszą 5.650.880,32 zł. Informacja o całkowitych zaległościach dotyczących roku 2013 może zostać przekazana po sporządzeniu sprawozdania Rb-50 za IV kwartał o dotacjach/wydatkach związanych z wykonywaniem zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego (ustawowy termin mija 15 lutego).

Wielokrotnie zwracałem uwagę Wojewody Mazowieckiego na problem braku wystarczającego finansowania zadań zleconych, od 3 kwietnia 2013 roku prowadzę zaś z Wojewodą korespondencję, sygnalizując zbyt niski poziom przekazywanych na ten cel dotacji. W wystąpieniach swych wskazywałem, jakie są rzeczywiste koszty realizacji zadań zleconych, przekazywałem szczegółowe wykazy zawierające informacje o poszczególnych zadaniach oraz o problemach, jakie rodzi ich niedofinansowanie – w szczególności dla mieszkańców województwa oraz mających tu swą siedzibę przedsiębiorców. Dodam, że Wojewoda Mazowiecki dwukrotnie uczestniczył w posiedzeniach Zarządu Województwa Mazowieckiego, podczas których omawiane było przedmiotowe zagadnienie. Pomimo licznych apeli i starań, wysokość dotacji pozostaje rażąco niska (w 2014 roku wyniesie zaledwie 1.807.000 zł), przez co koniecznym stało się wniesienie sprawy do sądu. W chwili obecnej toczy się spór o zwrot środków poniesionych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej w 2006 r., natomiast co do roszczeń za lata 2007-2012 – powództwo sądowe będzie wnoszone w najbliższym czasie, w chwili obecnej przygotowany jest materiał dowodowy w sprawie.

Brak zwiększenia dotacji celowej na zadania zlecone województwu z zakresu administracji rządowej spowodował, że wobec dotychczasowych 103 etatów przypisanych zadaniom rządowym, w 2014 roku realizowane one

będą w ramach ok. 40 etatów. Jednocześnie nadmieniam, że obecna kwota dotacji pokrywa jedynie koszty wynagrodzeń 23,5 etatów, nie uwzględniając przy tym kosztów dodatkowych (wynajem powierzchni biurowej, koszty administracyjne, prąd, woda, poczta etc.). Skutkiem tych działań stanie się zatem wydłużenie czasu oczekiwania na załatwienie pewnych spraw w Urzędzie, co prawdopodobnie doprowadzi do wzrostu ilości skarg na nieterminowe załatwianie spraw. Co więcej, nieuniknione będzie zaprzestanie wykonywania niektórych zadań zleconych. O konsekwencjach tych poinformowałem Wojewodę Mazowieckiego pismem z 9 grudnia 2013 roku.

Dziękuję Pani Radnej za zainteresowanie się sprawą. Mam nadzieję, że radni Województwa Mazowieckiego, wyposażeni w odpowiednią wiedzę w tym zakresie, pomogą mieszkańcom Mazowsza zrozumieć prawdziwe przyczyny obniżenia standardów świadczenia usług z zakresu zadań rządowych zleconych województwu mazowieckiemu.

Z wyrazami szacunku

Marszałek Województwa

Adam Struzik